Miejski Zaktad Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o0.0.
62-510 Konin, ul. Sulanska 13

Nr Sprawy; DZ.361-3/2020 Konin, dnia 25.02.2020r.

IMIANA/WYJASNIENIE

tresci SIWZ na: Swiadczenie ustug telekomunikacyjnych i internetowych na podstawie umowy abonenckiej
dla Miejskiego Zaktadu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z 0.0. w Koninie, ul. Sulariska 13

Dziatajac na podstawie art.38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamdwier publicznych (t.j.
Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), dalej zwang ustawsa, zamawiajgcy informuje, ze wptynety wnioski dotyczace
wyjasnienia tresci SIWZ na ktdre zamawiajgcy udziela nastepujgcej odpowiedzi:

Iy asnienie i 51
Pytanie nril
Czy Zamawiajgcy oczekuje systemu w postaci fizycznego urzgdzenia postawionego w LANie Zamawiajacego |
utrzymywana przez operatora? Czy dopuszczona jest ustuga hostowana po stronie operatora i dostepna w
bezpieczny sposdb poprzez Internet?
Odpowiedi
Tak. Zamawiajacy dopuszcza mozliwosc ustugi hostowanej po stronie operatora z bezpiecznym dostepem
przez internet.
Pytanie nr 2
Po czyjej stronie Zamawiajacy przewiduje instalacje klientow na wszystkich kofcdwkach? Czy wykona to
Zamawiajacy przy zdalnym wsparciu operatora, czy w catosci instalacji po stronie operatora?
Odpowiedi
Tak, Zamawiajacy posiada wiasny dziat IT, ktdry ze wsparciem operatora dokona instalacji na koricdwkach,
Pytanie nr 3
Ad. 4.3.3 d. Prosze o podanie liczb koficdwek poszczegdlnych typow tzn.: komputerdw z wyszczegdlnieniem
typu | wersji systemu operacyjnego, urzgdzenia mobilne z rozbiciem na system operacyjny, serwerow
fizycznych 2z informacjy o zainstalowanym systemie operacyjnym, serwerdéw wirtualnych z
wyszczegolnieniem hypervisora oraz liczby maszyn wirtualnych.
Odpowiedi

Zmawiajacy posiada 150 koricdwek wtym 15 serwerdw. Dodatkowo Zamawiajacy sam okreéli ilosé
sprzetow, ktore beda BACKUP owane u operatora.

Pytanie nr 4

Ad. 4.3.3 e. Prosze o podanie liczby, typu | wersji serwerdw poczty i SQOL jakie majg by¢ objete backupem.
Odpowiedi
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Pytanie nr 5
Ad. 4.3.3 f oraz h. Czy zamiast dedykowanej aplikacji instalowanej po stronie Zamawiajgcego dopuszczony jest
system ktorego zarzgdzanie odbywa sig przez przeglagdarke www.
Odpowiedi
Zamawiajacy dopuszcza system oparty na przegladarce jednakie jego funkcjonalnosé nie moze byé mniejsza niz
aplikacji instalowanej w systemie.

nie nr
Ad. 4.3.3 m Prosze doprecyzowac to wymaganie. Czy zamawiajgcy ma na mysli podglad plikéw w konsoli
odzyskiwania?

Odpowiedi

Zamawiajacy zakiada mozliwosc podgladu plikdw konsoli odzyskiwania.

Pytanie nr 7

Wykonawca zwraca uwage, e w tresci zat. 6 do SIWZ (IPU) sg niewtasciwie ponumerowane paragrafy. Prosimy
o dokonanie korekty.

Odpowiedi
Zamawiajacy dokonuje zmiane numeracji paragrafow przyjeta w Istotnych Postanowieniach Umowy | IPU)

tak: Dotychczasowy § 5 - pomoc techniczna /reklamacje - poust.2 otrzymuje nr 6 w wyniku czego kolejne
paragrafy otrzymujg numery 7-9.

Pytanie nr 8,9 10

1) Zamawiajacy w & 4 ust. 3 lit. a | b IPU zastrzega sobie prawo naliczania kar umownych. W naszej acenie kary
te 53 zbyt wygdrowane i niewspdtmiernie wysokie do wartosci zamdwienia. W skrajnym przypadku moie
doprowadzic do bezpodstawnego wzbogacenia sie zamawiajgcego. Jui kilka godzin przerwy w dziataniu ustugi
moze doprowadzic do wyrdwnania optaty abonamentowe] do zera lub tei jg przewyiszyé. Tak raigco
wygdrowane kary mozna podwaiyd na drodze sadowej. Zgodnie bowiem z trescia art. 484 § 2K.C. Jezeli
zobowigzanie zostato w znacine] czescl wykonane, dtuinik moze zadac zmniejszenia kary umownej; to samo
dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest wygdrowana”. Taka mozliwos¢ podwazenia wysokosci katy umownej
nie tylke narazi strony umowy na koszty postgpowania sadowego, ale wigze sie z niepewnoscia, co do praw i
obowigzkow stron. Taki sposob naliczania kar jest niezgodny z zapisami ustawy Prawo Telekomunikacyjne.
Ustawodawca w art. 105 Prawa Telekomunikacyjnego wyrainie wskazuje sposdb w jaki powinny byé naliczane
kary. Wykonawca zwraca sig z zapytaniem czy Zamawiajacy wyraia zgode na zmiane wskazanych zapisow
poprzez dopuszczenie naliczania kar zgodnie z Ustawa PT?

2)Zamawiajgcy w par. 4 ust. 3 lit c} IPU nakltada kare w wysokosci 5000,00 w przypadku zaprzestania
swiadczenia ustugi. Czy Zamawiajacy ma tu na mysli zaprzestanie swiadczenia ustug z powodu awarii?
Wskazujemy, e kara za takie przewinienie powinna by¢ naliczana po czasie wyznaczonym na usuniecie awarii
Zgodnie z par. 5 ust. 2 (powinien byc¢ par. 6) i w wysokoicl zgodnej z art. 105 Ustawy Prawo
Telekemuniklacyjne. Kara w wysckodci wskazanej w umowie jest razqco wygdrowana i moie zostad podwazona
na drodze sadowe]. W zwiazku z powyiszym prosimy o doprecyzowanie przestanek naliczenia kary araz zmiane
jej wysokosci.

3)Zamawiajacy w par. 4 IPU naktada na Wykonawce szereg kar umownych. Wykonawca przystepujac do
realizacji zamdwienia musi poniesc pewne koszty a projekt powinien by¢ takze rentowny. Wykonawca cheac
zabezpieczyc swoj zysk na realizacji projektu musi mie¢ moiliwosé ograniczenia kar umownych do pewnej
wysokosci. Czy w zwigzku z powyiszym Zamawiajacy dopusci, aby wysokosé naliczonych kar umownyeh w
trakcie realizacji zamowienia nie przekroczyta wysokosci 30% catkowitej wartosci zamdwienia?

Odpowiedf 8,9 10

Zapisy przyjete w § 3 pkt.3,415 IPU pozostajg bez zmian

Pytanie nr 11

Zgodnie z § 5 ust. 14 wzoru Umowy, za termin zaptaty wynagrodzenia naleznego Wykonawcy uwaza sie dzien
obcigienia rachunku Zamawiajacego. Nalezy rwrici¢ uwage, ze postanowienie to w obecrym brzmieniu jest
niezgodne z powszechng zasadg oraz linig orzecznictwa Sadu Najwyiszego (por. uchwata SN z dn. 4 stycznia
1995 r. sygn. CZP 164/94), w mysl ktorych za dzieri spetnienia swiadezenia pienieznego w postaci



bezgotéwkowe| uwaia sie dzien uznania rachunku bankowego wierzyciela (tu Wykonawcy), a nie dzien
obcigzenia rachunku bankowego diuznika (tu Zamawliajacego). Czy w 2wiazku z powyiszym Zamawlajgcy wyrazi
zgode na zmiane powyiszego zapisu i uzna dniem zapfaty dzieri uznania rachunku bankowego Wykonawcy?
Odpowiedz

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku. Zamawiajgcy podtrzymuje, ze zaptata wynagrodzenia naleznego
Wykonawcy uwaia sie dzien obcigzenia rachunku Zamawiajgcego.

Pytanie nr 12

Zamawiajacy oczekuje miesiecznego pakietu rozmdw w wielkoscl minimum 15 godzin. Prosimy o
doprecyzowanie jakg Zamawiajacy przewiduje strukture potaczen.

Odpowiedi

Zamawiajacy w ramach pakietu bedzie wykonywat polgczenia na telefony stacjonarne.

Pytanie nr 13

Czy jako ,pakiet jakosciowy” mamy rozumiec koszty dotrzymania zatozen SLA? Jesli nie, to prosimy o
doprecyzowanie.

Odpowiedi

Zamawiajacy pod pojeciem , pakiet jakosciowy rozumie dotrzymanie zatozen SLA.

Pytanie nr 14

Dotyczy warunkdw udzialu w postepowaniu w zakresie doswiadczenia. Czy Zamawiajgcy dopusci zamiast
referencji na dwie ustugi o wartosci 200000 zt brutto kaida polegajacych na swiadczeniu ustug operatora
telefonicznego i internetowego, referencje na jedng ustuge o wartosci 200 000 zt brutto polegajacg na
dwiadczeniu ustug operatora telefonicznego i internetowego? Obnizenie tego wymogu wptynetoby pozytywnie
na ilosc podmiotow, ktore beda mogly wzigc udziat w przedmiotowym postepowaniu, co przetoiy sie
prawdopodobnie na korzystniejsza cene uzyskana przez Zamawiajgcego.

Odpowiedi

Zamawiajacy nie wyraia zgody na zmiane przyjetego w postepowaniu warunku

Pytanie nr 15

Prosze o informacje ile wirtualnych maszyn/serwerdw fizycznych ma Zamawiajgcy? Jakg spetniajg funkcje oraz
jakiego rodzaju dane sie na ich znajduja (OS, pliki, bazy danych itp.)? W celu dokonania prawidiowej wyceny
prosze o podanie ile jest hostow, ktdre beda objete ustuga backupu, z podziatem ktére z nich s3/beda fizyczne,
a ktdre sa/beda wirtualne.

Odpowiedi

Zamawiajgcy nie posiada wirtualnych maszyn. Zamawiajgcy posiada 150 stacji roboczych w tym 15 serwerow,
Pytanie nr 16

Czy Zamawiajacy posiada | udostepni na potrzeby uruchamianej ustugi backupu zasoby sprzetowe, kidre beda
miaty na celu uruchomienie na nich wirtualnej maszyny (VM) oraz czy Zamawiajgcy wrazi zgode na ich
umieszczenie w strefie DMZ?

Odpowiedi

Zamawiajgcy nie udostepni platformy sprzetowej do uruchomienia maszyny wirtualnej oraz nie dopuszcza
umieszczenia jej oraz zadnego innego sprzety w strefie DMZ

Pytanie nr 17

laka wielkosc backupu (danych) maksymalnie planuje przechowywad Zamawiajacy?

Odpowiedi

Zamawiajacy okreslit wielkosé w SIWZ; 4.3.3 pkt. a)

Pytanie nr 18

Czy Zamawliajacy ma wymagania dotyczace konfiguracji (wzgledy bezpieczenstwa), jezeli tak, to prosimy o

opisanie jakie.

Odpowiedi

Zamawiajacy okreslit wielkosc w SIWZ; 4.3.3 pkt. c)

Pytanie nr 19

Prosze o zmiang brzmienia 54 ust. 3 IPU dotyczacego kar umownych na:

a) w przypadku zwloki w rozpoczeciu swiadczenia ustug objetych przedmiotem Umowy w wysokosci 100,00
PLN za kazdy petny dzien rowny 24 godzinom zwloki,



b) w przypadku niedopetnienia warunkdw okreslonych w ust. 1 - w wysokosci 50,00 PLN za kazda petna
godzine réwna 60 minutom niedostepnosci,

c) w przypadku zaprzestania swiadczenia ustugi z przyczyny, za ktdrg wylgcanie Wykonawca ponosi
odpowiedzialnosd - w wysokosci 2.500,00 PLN.

Odpowiedi

Zapis §4 ust. 3 IPU dotyczgcy kar umownych pozostaje bez zmian

Pytanie nr 20

W celu prawidiowe] wyceny | kalkulacji optaty za pakiet 15 godzin telefonii, prosze o podanie sredniego

miesiecznego ruchu potaczen wychodzacych z podziatem na poszczegdine frakcje potaczen (stacjonarne,

miedzystrefowe, komarki, miedzynarodowe, UE, poza UE, infolinie itd.).

Odpowiedi

Patrz cdpowied? pkt.12

Pytanie nr 21

Prosze o wyjasnienie §5 ust. 3 IPU. Zamawiajacy zaznaczyl, e nie bedzie uiszczat zadnych dodatkowych optat

(poza abonamentem i optat za wykonane potaczenia wychodzace).

Czy oznacza to, ze ustuga po wykorzystaniu przez Zamawiajacego pakietu 15 godzin telefonii, ma by

wylaczona? Jesli ustuga ma byé wykonywana rowniez po wykorzystaniu pakietu 15 godzin, prosze o zmiane

ww. zapisu IPU, w taki sposdéb, aby Zamawiajacy przewidziat uiszczanie opfat zgodnie ze standardowym

cennikiem Wykonawcy za potgczenia telefoniczne, ktory to cennik bedzie stanowit zatgcznik do umowy.

Odpowiedi

Tak. Zamawiajgcy nie bedzie uiszczat zadnych dodatkowych optat (poza abonamentem i optat za wykonane

potgczenia wychodzgce - w ramach pakietu 15 godzin).

Zamawiajacy nie dopuszcza wylgczenia  ustug telekomunikacyjnych po wykorzystaniu ww. pakietu.

Zamawiajgcy dopuszcza uiszczanie optat zgodnie ze standardowym cennikiem Wykonawcy, W zwigzku z tym

dokonuje zmiany zapisu przyjetego w IPU w § 9 pkt 3 { zmieniona numeracja patrz odpowied? pkt.7)

poprzez dodanie po stowie telekomunikacyjnych i cennika tych ustug.

Pytanie nr 22

Czy backup ma byt przetrzymywany na miejscu, czy wysytany do ustugodawey?

Odpowied:

Zamawiajacy informuje, ze kopie bezpieczerstwa BACKUP maja byc przechowywane u ustugodawey przez akres

trwania umowy.

Pytanie nr 23

Gdzie miatoby by¢ zainstalowane oprogramowanie do backupu, Czy Zamawiajacy posiada jakas infrastrukture

pod rozwigzanie)?

Odpowiedi

Patrz zapis SIWZ pkt.4 ppkt. 4.3.3 f)

Pytanie nr 24

Co Zamawiajgcy rozumie przez urzadzenia mobilne? (Telefony/tablety/i05/Android )7

Odpowied#

Zamawiajgcy przez urzgdzenia mobilne rozumie komputery typu laptop.

Pytanie nr 25

Co Zamawiajqcy rozumie przez backup pocety? (backup lokalnych skrzynek typu pliki pst, czy catego serwera

pocztowego)?

Odpowiedi

Zamawiajacy przez BACKUP poczty rozumie przechowywanie plikow pst z pdiniejsza mozliwoscig

archiwizowania poszczegolnych skrzynek z serwera pocztowego.

Pytanie nr 26

Co Zarmawiajgcy rozumie przez liczbe uzytkownikéw ograniczong do 9997

Odpowiedi

Zamawiajgcy poprzez liczbe 999 rozumie maksymalng ilosé uzytkownikdw.

Pytanie nr 27



Czy w zwigzku z raistniaty potrzebg budowy przez Oferenta kanalizacji na odcinku ok. 2km Zamawiajacy
dopuszcza przediuzenie terminu wykonania ustug, np. do 300 dni ?
Odpowiedi
Zamawiajacy nie dopuszcza wydtuzenia czasu na uruchomienie ustugi ze wzgledu na wymogi jakie postawiono
Zamawiajgcemu.
Pytanie nr 28
Czy jedli odpowiedi na pytanie nr 1 jest negatywna, to czy Zamawiajacy dopuszcza na okres przejsciowy, do
czasu wybudowania infrastruktury swiattowodowe], swiadczenie ustug w oparciu o obecng radiolinie i aktualng
usfuge ?

owiedi
Zamawiajacy nie dopuszcza na okres przejsciowy, do czasu wybudowania infrastruktury swiattowodowej,
swiadczenie ustug w oparciu o obecng radiolinie i aktualng ustuge. Obowiazek Zamawiajgcego wynikajgcy
wdratanych przepisow prawa (ciggly monitaring sktadowisk, gromadzenie informacji, dostep online do danych
o emisjl, ewidencja gospodarki odpadami z uwzglednieniem BDO) wymaga pilnego zapewnienia stabilnych
potaczen internetowych gwarantujgcych transmisje duzych ilosci danych. Konieczne jest zapewnienie wysokigj
jakosci rozwigzan technicznych. Dotychczasowe facza internetowe oparte na pofaczeniach telefonicznych i
radiowych 53 zbyt wolne = 10 do 50 Mb/s, przy wymaganych minimum 300 Mb/s. Jedynym rozwigzaniem jest
pozyskanie dostawcy kompleksowych ustug telekomunikacyjnych, glosowych i internetowych, ktory zapewni
ustuge oparty na faczu swiattowodowym,

Il. Zmiana tresci SIWZ
W wyniku zadanych pytarn Zamawiajacy na podstawie art.38 ust. 4 ustawy Pzp. dokonuje zmiany tresci SIWZ

Pytanienr1

Zamawiajacy w par. 4 ust. 3 IPU przewidzial obcigienie Wykonawcy karami umownymi za "opdinienia”.
Wykonawca zwraca sie z prosba o zastapienie wyrazenia ,opdinienie” wyraieniem , zwloka”. Opdinienie jest
nastepstwem okolicznosci, za ktdre Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnosci, natomiast "zwioka" to
kwalifikowane opdinienie, ktdrego dopuszcza sie, tylko ten podmiot, ktéry nie wykonat umowy w terminie z
przyczyn, za ktdre ponosi odpowiedzialnosd, czyli od niego zaleinych. Zatem uzasadnieniem dla takiej zmiany
jest potrzeba wykluczenia interpretacji, iz wykonawca bedzie obcigzony dotkliwymi sankcjami w postaci kar
umownych | odstapienia od umowy nawet w sytuacji, gdyby wykonanie lub nienaleiyte wykonanie umowy
nastapito wskutek okolicznosci niezaleznych od wykonawcy (np. bezprawnych dziatan lub zaniechad osob
trzecich). Trzeba miec tu bowiem na uwadze w szczegdinosci wyrok SN z dnia 20 marca 1968 roku (sygn. akt i
CR 4159/67) jeieli niewykonanie lub nienalezyte wykonanie danego zobowigzania jest nastepstwem
okolicznosci, za ktore strona zobowigzana nie ponosi odpowiedzialnosci {art. 471 Kc), kary umownej nie nalicza
sig.

Odpowiedi

W tresci par. 4 ust. 3 IPU zastgpuje sie  przyjete wyrazenie ,opdinienie” na wyrazenie ,,zwioka”

Pytanie nr 2

Zamawiajgcy w § 5 ust. 9 wzoru umowy okreslit termin ptatnosc na 30 dni od otrzymania faktury VAT przez
Zamawiajgcego. Okreslenie takiego terminu przez Zamawiajgcego powoduje, iz Wykonawea bedzie zmuszony
odprowadzi¢ nalezny podatek zgodnie z art. 19a ust. 5 pkt: 4) lit. b ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od
towardw i ustug (Dz.U. Nr 54 poz.535 z pdin.zm.) od dnia wystawienia faktury VAT. Wobec czego diuzszy
termin platnosci powoduje, e Wykonawca bedzie zmuszony odprowadzié naleiny podatek jeszcze przed
faktycznym uregulowaniem zobowigzania wynikajgcege z faktury przez Zamawiajacego. Dodatkowo
Wykonawca informuje, ie taki sposdb fakturowania wymusza na Wykonawey wliczenie do projektu
dodatkowych kosztdw odmiennego fakturowania, co moze podroiy¢é koszt cafosciowy projektu. Dla
Wykonawcy standardowy sposob wystawiania faktur generuje termin platnosc liczony od dnia wystawienia
faktury VAT, Czy w zwigzku z powyiszym Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane terminu platnodci faktur
liczonego od dnia wystawienia faktury w terminie 30 dni, z zastrzeieniem, ie faktura nie moze wplynac do
Zamawiajgcego poiniej niz w przeciggu 14 dni od daty jej wystawienia?

Odpowiedi



Zamawiajacy przychyla sie do wniosku dotyczgcego terminu dokonywania ptatnosci zmienia zapisy z ,termin
ptatnosci na 30 dni od otrzymania faktury VAT przez Zamawiajgcego” na ,termin ptatnosci faktur liczony jest od
dnia wystawienia faktury w terminie 30 dni lecz faktura nie moze wptynac do Zamawiajgcego pdiniej niz w
przeciggu 14 dni od daty jej wystawienia®.

Pytanie nr 3

Prosze o usuniecie §4 ust. 3 lit. d IPU, z uwagi na brak podania w SIWZ oraz OPZ formy w jakiej majg zostad
dastarczone bilingi rozmdw. Zamawiajacy nie moze nakfadac na Wykonawce kary umownej za cos, czego nie
opisat w dokumentacji postepowania.

Odpowiedi

Zamawiajacy odstepuje od kary z tytutu niedostarczenia miesiecznego bilingu rozméw lub dostarczenia bilingu
rozmow w niewtasciwej formie — w wysokosci 50,00 PLN.

W par. 2 ust.l dodaje sie pkt.1.4 w brzmieniu "Wykonawca zobowigzany jest dostarczad Zamawiajacemu
comiesieczne bilingi rozmow w dowolnej farmie wraz z faktura.”

Pytanie nr 4

Prosze o ujednolicenie formularza ofertowego i formularza cenowego. Zgodnie z zapisami formularza
ofertowego (pkt 4} nalety wpisat cene za przedmiot zamdwienia, czyli za 48 miesiecy Swiadczenia ustugi,
natomiast w formularzu cenowym nalezy wpisac ceny za 60 miesiecy swiadczenia ustugi. Nalezy zaznaczyd, ze
termin realizacji podstawowego zamdwienia to 48 miesiecy, natomiast kolejnych 12 miesiecy jest opcjonalne.
Prosze o zmiane formularza ofertowego lub formularza cemowego w celu ujednolicenia obu dokumentdw.
Prosze rowniei o informacje, ktdra cena, bedzie brana pod uwage podczas pordownywania ofert Wykonawcdw,
Odpowiedi

Zamawiajacy dokonuje zmiany formularza cenowego ( zatgcznik nr 2 do SIWZ). Zmieniony formularz
przekazujemy w zatgczeniu.

Pytanie nr 5

W zwigzku z powyiszym prosze o przesunigcie terminu sktadania ofert na 05.03.2020 r,

Pytanie nr 6

W zwigzku ze stosunkowo krotkim terminem skladania ofert, czy Zamawiajacy dopuszcza wydiuienie terminu
sktadania sktadania ofert co najmniej do 05.03.2020r,

Odpowiedi pkt.5i6

Zamawiajgcy uznat , iz jest niezbedny dodatkowy czas na przygotowanie/wprowadzenie zmian w ofertach,
dokonuje wiec zmiany termindw przyjetych w postepowaniu i tak ;

Termin sktadania ofert - nie pdéniej niz do dnia 05.03.2020 r. do godziny 12:00.

Termin otwarcia ofert - 05.03.2020 r. o godz. 12:30

Zmiana ta opublikowana zostata w BZP Nr 540033787-N-2020 z dnia 25-02-2020

Zamawiajacy informuje, fe powyisze zmiany stajg sie integralng czescia SIWZ i beda wigiace przy skladaniu
ofert,

Zatwherdzit

Ww zmiany podlegaja udostepnieniu na stronie internetowey :



